y iij grande

manduca
rent pas
chæ

Genes. 34.

grande stratum: vt festus in eo dies agatur. Ergo cum est desponsandus Isaac, locum desponsationis, puella lagenam aquę portās ostendit.

1. Regū. 9.

¶ Rursum. Cum est inaugurandus regno Saul, puellę lagenam aquę portātes, locū vbi Samuel cōmoretur, & vbi sit eo die solēne epulum celebraturus, demonstrant. ¶ Adde & illud: quōd

Ioānis 4.

Samaritana lagenam aquę baulans, Christo in Samaria locū parat. Vbi Christus panē spiritualē, id est, animas Samaritanorū dulcissimē comēdit.

Lucę. 22.

¶ Nunc verō Christo cęnatura cum discipulis suis: & desponsationem cū Ecclesia celebraturus (vt Isaac cum Rebecca:) & sui regni spiritualis primordia in vitro (vt alter Saul) homo lagenā aquę portans, locum vbi hęc festa celebrentur, ostendit. An nō tibi hęc res aliqua, grādis & grauis, notari videtur? Age si quid datur intelligi, proferamus in medium.

Cantic. 1.

Nihil apud mortales esse grauius potest, quā scire: vbi Christus sua peragat festa. In ea enim re nos dicim⁹ errare Iudeos, Mauros, Paganos. Quia videlicet, alibi credūt festum paschale peragi, quā reuera peragatur. Nec immerito angitur sponsa, a sponso requirēs. Indica mihi vbi pascas: vbi cubescere vagari incipiam post greges sodalium tuorum. Sunt certē omnes homines hominis Christi sodales: quorū multi (vt infideles) vagantur errantes: dum inquirunt, vbi Deus pascat, & cubet? vbi, s. sua celebret festa? Rogat propterea enixius sponsa: Indica tu mihi vbi pascas? ne errem cum alijs errantibus. An non grauisima res est, quam Apostoli cum spōsa requirūt: vbi pascha celebret Christus? Igitur lector tecū cogita: nihil potuisse maius a Christo requiri, quā vbi parabitur tibi pascha: vbi es festum tuum celebraturus: vt te ibi reperiamus? vbi es Ecclesię desponsandus: regno inaugurandus: & sunt homines ad tuam fidem conuertendi? ¶ Huic quęstioni respondet Dominus. Ite ad eum, qui lagenam aquę portat: ille docebit, vbi erit pascha celebrandum. Vbi fateor Moysen, per lagenam aquę portantem, posse significari. Siquidem Moyses lagenam aquę frigidę portat. Christus verō aquā hanc in vinum spiritus feruidū conuertit. Lex enim vetus, per literam, aqua frigēs est. Lex noua per spiritū, mustum est feruēs. de quo dictum fuit: quōd non debeat vinum nouum in vtres mitti veteres. Moyses igitur lagenam aquę portat. Et ipse vbi Christus sit festa habiturus ostendit. Ita enim dicit Dominus: Si crederetis Moyse, crederetis vtiq; mihi. De me enim ille scripsit. Quā causa, post resurrectionem suam volens Dominus discipulis ostēdere, omnia quę ipse gesserat, fuisse a Mose monstrata: incipiens a Mose, interpretabatur illis omnes scripturas, quę de ipso erant.

Ioannis. 3.

Actorū. 2.

Mathę. 9.

Ioannis. 5.

Lucę. vlti.

¶ Fateor etiam per lagenę portitorē significari Prophetas. Hi enim Christi mysteria sub figuris (quasi aquam sub lagena,) portabant. Et hi vbi Christus esset cęnaturus, & pascha suam cele-

braturus, prenuntiabant. Prędixit enim Isaias Christum facturum conuiuium pinguium medullatorum: conuiuium vindemię defecatę: nō in aliquo loco priuato: sed in monte. Videlicet, in monte Syon. Et forsan prędixit id ipsum Dauid, dicens. Apud te laus mea in Ecclesia magna: vota mea reddam in conspectu timentium eum. Edent pauperes, & saturabuntur, & laudabunt Dominum. Vocauit Ecclesiam magnā, cęnaculum illud grande: vbi cęnauerunt discipuli, cum Christo. Nec enim poterat non esse magnum: quod Christum capiebat. Figurauit etiam cęnaculum istud grande, solarium illud, in quo Saul a Samuele conuiuio susceptus est. Significatur ergo Prophetę p portitorē lagenę.

¶ Sed iudicio meo, is qui lagenam aquę portabat, maximē designauit prędicatores Euangelicos: qui thesaurum prędicationis portant in vasis fictilibus. vt sit virtus non eorum, sed Dei. Prędicatores illos, qui sunt vasa electionis, sicut Paulus. Prędicatores illos, qui de plenitudine Christi acceperunt, non aquam terrenā ex puteo Samarię, sed qui hauserunt aquas de fontibus saluatoris. Quorum venter non est, quasi mustum absq; spiraculo, quod nouas lagūculas dirūpit: vt erat venter Helii: sed potius ventrem habēt vnde flumina fluunt aquę viuę. Vides ne homines lagenas aquę portantes? An non lagenā aqua plenā portant, qui animam eruditione cęlesti, sanctitate diuina, potentia supernaturali (quā miracula faciant) habent repletam?

¶ Igitur si quis requirit, vbi Christus sua festa, suūq; epulum instituat, hos prędicatores aqua diuina plenos sequatur. Hi docebunt, hi demonstrabunt, vbi Christus suam pascha manducet.

¶ Planē demonstrabunt cęnaculum grāde stratum, id est, sanctam Ecclesiam catholicam. Hęc cęnaculum est, grande est, stratum est. Grande quia per totum orbem diffusum. stratum, quia omnibus donis, omnibus gratijs, omnibus diuitijs spiritualibus refertissimum. Cęnaculum verō, quia in eo cęnamus ad vesperam (in obscuritate fidei, non in lumine glorię) quā suavis est Dominus degustātes. Vespera succedit nox: nocti, dies. Ita Ecclesię nostrę succedet iudicij nox. Post iudicium verō æternitas glorię. Ergo sancta Ecclesia cęnaculum est, grāde, & stratum.

¶ Porro quia Ecclesia ex hominib⁹ cōstat: quiuis nostrū (cum verē pius est) cęnaculum est, & grāde, & stratum: Planē cęnaculum. Nam, inquit,